
 

 
COMUNE DI SAN BELLINO 

P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  
__________ 

Ordinanza n. 1 del 28-01-2025  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
COPIA 

 
 
 
 

SERVIZI CIMITERIALI 
 
 
 

ORDINANZA N. 1 
del 28-01-2025 

 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEI CIMITERI DI SAN 
BELLINO E DI PRESCIANE PER OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE 
DAL 03/02/2025 AL 06/02/2025 

 
IL SINDACO 

 
 
RICHIAMATE le ordinanze n. 38 del 29.10.2024 e n. 42 del 21.11.2024 in virtù delle quali si 
rende necessario provvedere all’esecuzione di opere di estumulazione ordinaria nel 
cimitero di San Bellino, sito in via Zanella; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori si rende necessario provvedere 
all’estumulazione di alcune salme attualmente sepolte nei campi A, B, D, E, F (area vecchia 
e nuova) del suddetto cimitero; 
 
CONSIDERATO che i resti mortali non mineralizzati saranno reinumati nei campi degli 
indecomposti, salvo che i congiunti ne chiedano un trattamento diverso e/o una differente 
destinazione, siti presso il cimitero di San Bellino e di Presciane; 
 
VISTI: 
L’art. 50 del D.Lgs 267/2000 TU sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 
Lo Statuto Comunale 
 
 

ORDINA 



N. 1 

Ordinanza n. 1 del 28-01-2025  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
 

- la chiusura al pubblico e il contestuale divieto di accesso al Cimitero comunale di San 
Bellino, sito in via Zanella, per il periodo che va dal 03/02/2025 al 06/02/2025; 

 
- la chiusura al pubblico e il contestuale divieto di accesso al Cimitero comunale di 

Presciane per il periodo che va dal 03/02/2025 al 06/02/2025; 
 

DISPONE 
 
di dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio 
on line, sul sito internet e affissione all’esterno del cimitero comunale; 
 
di trasmettere la seguente ordinanza alla ditta incaricata che eseguirà le operazioni di 
estumulazioni, ovvero Padana Marmi di Rondina Roberto; 
 
 

AVVERTE CHE 
 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data del suo 
ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale -T.A.R. del Veneto o, in alternativa, 
entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai 
sensi D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 
 
 
 IL RESPONSABILE 

 
 F.to D'Achille Aldo 
  

 
 


